
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790 39Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a 
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 
022/2014-ADEPARA, referente ao Processo n.º 2014/155681, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 
autorizar a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em 
favor da empresa AUTO 4X4 SERVIÇO E COMÉRCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ: 12.965.774/0001-36; vencedora 
do Lote Único pelo valor total de R$ 599.297,00 (quinhentos 
e noventa e nove mil, e duzentos e noventa e sete reais), para 
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2014.

SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
DIRETOR GERAL

ADEPARÁ
Protocolo 782445

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando 
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 22/2014-ADEPARA, 
referente ao Processo n.º 2014/155681, decide: ADJUDICAR o 
resultado do aludido certame em favor da empresa AUTO 4X4 
SERVICO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ: 
12.965.774/000136; vencedora do Item Único pelo valor total 
de R$ 599.297,00 (quinhentos e noventa e nove mil, e duzentos 
e noventa e sete reais), para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2014.

ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

Protocolo 782443

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 5087/2014
Objetivo: acompanhar a entrada e saída de animais, com as 
devidas documentações ofi ciais de trânsito e sanitárias.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA
Destinos: ACARÁ 
Servidor:
541937641 / DANIEL ALVES SILVA (AUXILIAR DE CAMPO) / 3,5 
DIÁRIAS / 6 a 9/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782123

PORTARIA: 5088/2014
Objetivo: realizar atividades de coleta de grãos para serem 
classifi cados no Posto de Classifi cação Vegetal de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destinos: BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA
Servidor:
518554763 / ALBERTO TAVARES PEREIRA (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 16 a 20/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782125

PORTARIA: 5089/2014
Objetivo: realizar atividades de coleta de grãos para serem 
classifi cados no Posto de Classifi cação Vegetal de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destinos: BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA
Servidor:
000131021 / AROLDO GOMES NUNES (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 16 a 20/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782127

PORTARIA: 5090/2014
Objetivo: realizar atividades de monitoramento de propriedades 
reagente no estudo de circulação viral, em propriedades que 
exportam bovinos vivos ao Egito.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO
Destinos: GOIANÉSIA DO PARÁ, JACUNDÁ
Servidor:
555881361 / ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 17 a 18/12/2014
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782129

PORTARIA: 5095/2014

Objetivo: Complementação de diária referente a portaria 

5031/2014 de 10/12/2014, para dar continuidades na supervisão 

técnica, administrativa, fi nanceira e operacional nos escritórios 

da ADEPARÁ.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: IGARAPÉ-AÇU

Destinos: SÃO FÉLIX DO XINGU

Servidor:

541885631/ KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA 

AGROPECUÁRIA) / 4,0 DIÁRIAS  /  14 a 17/12/2014.

Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782254

PORTARIA: 5094/2014

Objetivo: Complementação de diária referente a portaria 

5032/2014, para dar continuidades na supervisão técnica, 

administrativa, fi nanceira e operacional nos escritórios da 

ADEPARÁ de São Félix do Xingu.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: ABAETETUBA

Destinos: SÃO FÉLIX DO XINGU

Servidor:

571740441/ JOSE ROBERTO COSTA (ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO)/ 4,0 DIÁRIAS  /  14 a 17/12/2014.

Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782259

PORTARIA: 5093/2014

Objetivo: Complementação de diária referente a portaria 

5093/2014, para dar continuidades na supervisão técnica, 

administrativa, fi nanceira e operacional nos escritórios da 

ADEPARÁ de São Félix do Xingu.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: CAPITÃO POÇO

Destinos: SÃO FÉLIX DO XINGU

Servidor:

058695603/ AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (MÉDICO 

VETERINÁRIO)/ 4,0 DIÁRIAS  /  14 a 17/12/2014.

Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782279

PORTARIA: 5096/2014

Objetivo: complementação de diária, referente à portaria 

4679/2014 para dar fi nalizações nas atividades de levantamento 

patrimonial, na Gerência, ULSA’s e Postos de Fiscalização da 

Regional de Itaituba.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BELÉM

Destinos: AVEIRO, ITAITUBA, JACAREACANGA, RURÓPOLIS, 

TRAIRÃO, FORDLÂNDIA

Servidores:

541938812/ ALEXANDRE GOMES LEITE (ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO) / 2 DIÁRIAS  /  6 a 7/12/2014.

541968911/ EULER PABLO ARTIAGA SANTIAGO (ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO) / 2 DIÁRIAS  /  6 a 7/12/2014.

Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782495

PORTARIA: 5112/2014

Objetivo: Realizar atividades de Levantamento Patrimonial.

Fundamento Legal:Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: XINGUARA
Destinos: BANNACH, CANÃA DOS CARAJÁS, FLORESTA DO 
ARAGUAIA, RIO MARIA, SAPUCAIA.
Servidor:
58884414/ DANIEL CAPELLARI (GERENTE ) / 4,5 DIÁRIAS /  16 
a 20/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782632

PORTARIA: 51174/2014
Objetivo: Realizar atividades de Levantamento Patrimonial, na 
Gerência  da ADEPARÀ da jurisdição desta regional de Tucuruí.
Fundamento Legal:Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO REPARTIMENTO
Destinos: BREU BRANCO, GOIANESIA DO PARÁ, JACUNDÁ, 
PACAJÁ, TUCURUÍ..
Servidor:
59090641/ MARIA DAS DORES PEREIRA NEVES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS /  16 a 20/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782647

PORTARIA: 5113/2014
Objetivo: realizar atividades de levantamento patrimonial na 
Gerência e ULSA’s da ADEPARÁ de jurisdição da Regional de 
Marabá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ
Destinos: CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS, 
ITUPIRANGA, NOVA IPIXUNA, PARAUAPEBAS
Servidor:
4604485/ MARCELA VASCONCELOS CAETANO (GERENTE) / 4,5 
DIÁRIAS  /  16 a 20/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 782648

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 5106/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE  
DEZEMBRO  DE 2014.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, que determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art. 
75 e 76 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Incluir na portaria n° 5058/14 de 12/12/2014, publicada no DOE 
32788 de 15/12/2014, que concedeu férias regulamentares os 
servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará, referente ao mês de JANEIRO/2015, os servidores abaixo:

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JANEIRO/2014.

Matrícula Nome Gozo Lotação

5710030/5 ADENAIR VIEIRA 
DE SA

05.01.15 A 
03.02.14 REDENÇÃO

51855859/3 MARIO MONTEIRO P. 
JUNIOR

01.01.15 A 
30.01.14 RIO TOCANTINS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE DE MATOS OLIVEIRA

Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO

Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 782651

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 5097/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 

ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 

de 2002.


